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1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

.1 Paga dhe shpérblime

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Pasqgyra e Performancés
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi i elmenteve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ‘
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces |
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme

Shpenzime té personelit

‘Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Té ardhura té tjera

1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) |
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve i

2 afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike

brenda grupit)

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& |
mbajtura si aktive afatshkurtra - 7 |

‘Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur

1 vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike .
brenda grupit) ’

2 Shpenzime té tjera financiare !
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

~ Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
1 Pronarét e njgsisé ekonomike mémeé - |

— |
ntroftesa.; | s
45 %

2 Interesat jo-ko

X)

)

X)

X)
(6]
*X)

X)
X

X)

2015
2,233,224.00

(1,202,496.00)
(80,000.00)
(1,122,496 00)
(702,534.00)
(602,000.00)

(100,534.00)

(191,896.00)

2014
1,027,800.00

(516,981.00)
(443,000.00)

(73.981.00)

(301,072.16)

3.54 4.34
3.54 434
(61.394.14)@ (64,625.41)
74,907.40 145,125.77
11,388.21 74,583.96
11,388.21 74,583 96
63,519.19 70,541.81
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Nr

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i elmenteve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 63,519.19 70,541.81
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
1 huaja
2 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura
3 peér shitje o
4 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér
1 Pronarét e njésisé ekonomike méme
2 Interesat jo-kontrolluese
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2015 2014
USHTRIMI | USHTRIMI
ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Shenime MBYLLUR PARAARDHES
1|Shitjet neto
Snhite produkte te gatshme 701
Snhite sherbime 705 2,233.224 00 1,027 80C 00
Totali 1 2,233,224.00 1,027,800.00
2|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
Shiye produkte te ndermjetme 702
Snitie nenprodukte dhe produkte mbeturine 703
Dorezim punime dhe sherbime 704
Shitje materiale furniturash 707
Te ardhura nga veprimtari anekse 708
Qirz 7081
Kemisiene dhe ndermjetesime 7082
Transport per te tjeret 7083
\/enir personeli ne dispozicion te te treteve 7084
Te tiera 7088
Totali 2 0.00 0.00
3|Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 714
4/Prodhimi | aktiveve te gendrueshme 721
5/Subvencione per shfrytezim 73
[Sugvencione per cmim 731
Suzvencione te tiera per shfytezim 732
Totali 5 0.00 0.00
6! T= zrdnura te tjera te zakonshme 75
Kuaotz-glese e subvencioneve per shfrytezim 751
Te zrdnura nga shitja e aktiveve te gendrueshme 752
Dnurzate e ndihma te marra 754
Kervesa ger arkaetim te rikuperuara 756
Penzitete dne gjoba te arketuara 757
Te rdryshme 758
{Totali 6 0.00 0.00
7 Totali | te ardhuarve te shfrytezimit 60 2,233,224.00 1,027,800.00
8 Matriale te konsumuara 60
|E 27 materialesn te para 601
|Blera matenzlesn te tera te stokueshme 602
INarsnimi | giendjeve te materiaieve dhe mallrave te blera 603
[Nar/smimi | gjendjeve te materialeve te para 6031
[Marysnim | gendjes se malirave 6035 80.000.00
{Bierne Energy avull uje 604
|Bene malira 605
B ere 12 pastokueshme, materiale , furnitura 606
i‘oef‘.'a;‘.,r?“e qe perfshinen direkt ne punimet ose produkete e parafabrikuara 607
[Tz nera 608
Totali 8 80,000.00 0.00
9 Kosto e punes 64
Szrzt e gersareit 641 602,000.00 443.000 00
| ~rmeve shogerore dhe perkrahjes shogerore 644 100,534.00 73,981 00
t cer organizmat shogerore 645
- nera 648
{ e 702,534.00 516,981.00
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10{Amortizim dhe zhvleresime 68

Amortizime dhe shuma te parashikuara per shfrytezim 681 61,394 14 64,625 41

Amortizime te aktiveve te gendrueshem 6811

Shuma te parashikuara per zhvleresim te aktiveve te gendrueshme 6812

Shuma te parashikuar per zhvleresim te aktiveve garkulluese 6813

Shuma te parashikuara per rrezige dhe shpenzime 6815

Kuota pjes e shpenzimeve per tu shperndare disa ushtrime 6816

Shuma te parashikuara per aktive financiare 686

Shuma te parashikuara per zhvleresimin e aktiveve financiare te gendrues| 6862

Shuma te parashikuara per rrezige e shpenzime 6864

Shumate parashikuara per zhvleresime te aktiveve financiare qarkulluese 6865

Shuma te parashikuara te jashtezakonshme 687

Totali 10 61,394.14 64,625.41
11[Shpenzime te tjera

Punime dhe sherbime nga te tjeret 61 149,267.00 160,941.70

Nentrajtime te pergjithshme 611

Qira 613 144,000.00 36,000.00

Mirembajtje dhe riparime 615 16,875.00

Prime te sigurimit 616

Studime dhe kerkime 617

Te ndryshme 618 5,267.00 108,066 .70

Sherbime te tjera 62 1,164,111.00 47,057.86

Personel nga jashte njesise ekonomike 621

Pagesa te ndermjetme dhe honorare 622

Pagesa koncesione, patenta, licenca, marka, te drejta dhe vlera te ngjashn 623 1,122,496 00

Reklame , publicite 624

Transferime , udhetim dhe dieta 625

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 36,665.00 42,157 86

Transporte 627

Sherbime bankare 628 4,950 00 4.900 00

Tatim ., taksa dhe derdhje te ngjashme 63 0.00 92,620.00

Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631

Tatim e taksa e derdhje te ngjashme te lidhuar 632

Taksa rregjistrimi 633

Te tjera tatime e taksa 638 92,620 00

Shpenzime te tjera te zakonshme 65 1,014.00 452.60

Vlera kontabel e aktiveve te gendrueshme te shitura 652

Subvencione e ndihme e dhene 653

Shpenzime per pritje dhe dhurata 654

Humbje nga mosarketimi | kerkesave mbi te tretet 656

Penalitete gjoba dhe demshperblime 657 1,014 00 452 60

Te tjera shpenzime rriedhese 658

Totali 11 1,314,392.00 301,072.16
12|Totali | shpenzimeve (shuma 8 deri 11) 2,158,320.14 882,678.57
13/Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesora 7-12 74,903.86 145,121.43
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14[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0.00 0.00
Te ardhurat nga pjemarrjet 761
Shpenzime per interesa 661
15/Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet 0.00 0.00
Te ardhura nga shitjet e aktiveve te qendrueshme financiare 762
Vlera kontabel e aktiveve te gendrueshme financiare te shitura 662
16| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
16.1|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga Investime te tjera financiare aratg_jnu 0.00 0'00
Te ardhura nga aktivet financiare te gendrueshme te tjera nga pjesmarrjet 763
Te ardhura nga letrat me vlere te vendosjes 764
Plusvlera nga shitjia e letrave me vlere te vendosjes 765
Minusvlerat nga shitja e letrave me vlere te vendosjes 665
16.2|Te ardhuar dhe shpenzime nga interesi 3.54 4.34
Te ardhurat nga interesi 767 3.54 434
16.3|Fitime (humbje) nga kursi | kembimit 0.00 0.00
Fitime nga shkembimet valutore 766
Humbje nga shkembimet valutore 666
16.4|Te ardhura dhe shpenzimet te tjera financiare 0.00 0.00
Te ardhura financiare te tjera 768
Shpenzime financiare te tjera 668
17|Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 3.54 4.34
18|Te ardhura dhe shpenzime te jashtezakonshme 77-67
Demshperblime dhe rikuperime per demtimet nga fatkegesite 771
Demshperblime te tiera 772
Te ardhura nga veprimtarite e mbyllura dhe ndryshime te tiera te strategjis§ 773
Fitime me gabime te lejuara ne ushtrimet paraardhes 777
Te ardhura te tjera 778
Shpenzime nga fatkegesi te ndryshme 671
Shpenzime per shpronesime dhe masa te tjera te autoriteteve shteterore 672
Shpenzime nga ndryshime te strategjise (mbyllje e veprimtarise etj.) 673
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet paraardhese 677
Te tjera 678
Totali 18 0.00 0.00
19|Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 74,907.40 145,125.77
Tatime mbi fitimin 11,388.21 74,583.96
Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (NETO) 121 63,519.19 70,541.81
Fitimet (humbjet e vitit ushtrimor (FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 63,519.19 70,541.81
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